

Nr 33.

Ankom till riksdagens kansli den 28 februari 1935 kl. 10 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående restitution i vissa fall av skatt å oljekakor och vissa slag av fodermjöl.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 15 februari 1935 avläten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 100, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att restitution av skatt, som avses i förordningen den 14 juni 1933 (nr 329) om skatt å oljekakor och vissa slag av fodermjöl, må, enligt Kungl. Maj:ts bestämmande, åtnjutas för vara, vilken inom riket före den 1 juni 1934 använts för framställning av annan vara än kreatursfoder.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas, i den mån därför ej nedan redogöres, till statsrådsprotokollet.

Enligt förordningen den 14 juni 1933 (nr 329) om skatt å oljekakor och vissa slag av fodermjöl, vilken trädde i kraft den 15 juni 1933, skall för följande slag av kraftfoder, som införas till riket eller som inom riket tillverkas för försäljning, nämligen oljekakor, mjöl, erhållet genom krossning av oljekakor, och mjöl framställt vid extraktion av råvara, som kan användas för tillverkning av oljekakor, erläggas skatt med 2 öre för varje kilogram av varans nettovikt. I 11 § av förordningen stadgas rätt till restitution av erlagd skatt i vissa fall, nämligen för den händelse den vara, för vilken skatten utgått, utföres till utrikes ort eller svensk frihamn.

Genom förordningen den 24 maj 1934 (nr 177) vidtogs den ändringen i nyssnämnda restitutionsbestämmelse, att rätten till restitution utsträcktes att omfatta ej blott exportvara utan även vara, vilken användes inom riket för framställning av annan vara än kreatursfoder. Ändringen trädde i kraft den 1 juni 1934.

1934 års ändring var föranledd av bland annat en framställning från aktiebolaget Lauxein-Casco, avseende att möjliggöra undantagande från skattskyldighet av den limfabrikation, som bolaget bedreve, och varvid såsom råvara användes oljekakor och sojamjöl. Ändringen tillkom i enlighet med riksdagens beslut (R. skr. nr 259). Vid den föredragning inför Kungl. Maj:t, som föregick proposition i ämnet till riksdagen (nr 257)

framhöll föredragande departementschefen, att förordningen om skatt å oljekakor och vissa slag av fodermjöl icke åsyftade beskattning av varor av oförmälda slag, då de komme till användning för framställning av annan vara än kreatursfoder. Förordningen borde därför, anförde departementschefen, sålunda ändras, att befrielse från skatt i dylikt fall möjliggjordes, och denna befrielse borde åtnjutas genom restitution i den omfattning och på de villkor, Kungl. Maj:t bestämde. Dessa uttalanden föranledde ej någon erinran från riksdagens sida.

I skrivelse den 27 december 1934 har nu *aktiebolaget Lauxein-Casco* anhållit, att Kungl. Maj:t måtte medgiva bolaget restitution av erlagd skatt med 8,930 kronor 34 öre för 414,091 kilogram oljekakor och sojamjöl, som under tiden 14 september 1933—9 juli 1934 införts för bolagets räkning från utlandet och som under tiden 19 september 1933—12 september 1934 använts vid bolagets fabrik för tillverkning av lim.

Kungl. Maj:t har genom beslut den 15 februari 1935 så tillvida bifallit bolagets framställning, att Kungl. Maj:t förklarar bolaget berättigat att erhålla restitution av den skatt, 3,056 kronor 14 öre, som erlagts för den under tiden 1 juni—12 september 1934 använda varumängden, samt be myndigat generaltullstyrelsen att till bolaget utbetala sagda belopp.

Departementschefen har beträffande bolagets hemställan om restitution av det skattebelopp, som erlagts för sådan vara, vilken kommit till användning under tiden före den 1 juli 1934, anför att de skäl, vilka föranledde 1934 års författningsändring, torde tala för att, därest skatt erlagts för vara, som använts för framställning av annat än kreatursfoder, restitution måtte kunna erhållas oavsett den tidpunkt då användningen skett.

Utskottet.

Utskottet, som icke har något att erinra mot det framlagda förslaget, hemställer,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 26 februari 1935.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 31.